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Folketingets Finansudvalg 

Christiansborg 7. juni 2017 

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 2 (Aktstykke nr. 76 - § 7. 
Finansministeriet) af 17. maj 2017 stillet efter ønske fra Lisbeth 
Bech Poulsen (SF)  

Spørgsmål 

Hvorfor ligger regnskabet for begge lofter i 2017 markant under det fastsatte loft 

(med korrektioner) herunder ønskes en oversigt over de væsentligste områder, 

hvor der er tale om en ikke fuldt udnyttet bevilling? 

 

Svar 

Det er i besvarelsen lagt til grund, at spørgeren henviser til regnskabstallene for 

2016, som de endelige udgiftskontrol i aktstykke nr. 76 vedrører.  

 

Det bemærkes, at de to statslige dellofter fastsættes med afsæt i de mellemfristede 

planer og gælder for staten som helhed. Både bevillingerne, der gives på finanslo-

ven, og de opgjorte udgifter på statsregnskabet skal ligge inden for de gældende 

udgiftslofter.  

 

Idet udgiftslofterne ikke angiver nærmere om udgiftssammensætningen under de 

respektive udgiftslofter er der i det følgende redegjort for mindreudgifterne i for-

hold til de afsatte bevillinger på finansloven for 2016. På finansloven for 2016 

blev udgifterne under det statslige delloft for driftsudgifter budgetteret svarende til 

det gældende udgiftsloft, mens de budgetterede udgifter under det statslige delloft 

for indkomstoverførsler var ca. 3 mia. kr. lavere end det gældende udgiftsloft.  

 

I forhold til bevillingsniveauet på finansloven for 2016 kan de opgjorte mindreud-

gifter under det statslige delloft for driftsudgifter i 2016 blandt andet henføres til:  

 

 mindreudgifter vedrørende asylområdet, som følge af at antallet af asylansøge-
re i 2016 lå betydeligt under skønnet ved udarbejdelsen af finansloven 

 mindreudgifter vedrørende arbejdsmarkeds- og erhvervsuddannelser, som 
følge af lavere aktivitet end forventet ved udarbejdelse af finansloven 

 mindreudgifter vedrørende den statslige ejendomsvirksomhed for uddannel-
ses- og forskningsbygninger, primært som følge af udskydelse af en række pro-
jekter 
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I forhold til bevillingsniveauet på finansloven for 2016 kan de opgjorte mindreud-

gifterne under det statslige delloft for indkomstoverførsler i 2016 blandt andet 

henføres til:  

 

 mindreudgifter til integrationsydelse og ydelser til asylansøgere, som følge af at 
der i 2016 blev givet færre opholdstilladelser end forventet ved udarbejdelsen 
af finansloven 

 mindreudgifter til godtgørelse for voksen- og efteruddannelse, da færre elever i 
2016 modtog godtgørelse end forventet ved udarbejdelsen af finansloven 

 mindreudgifter til aktivering på grund af blandt andet lavere ledighed end 
skønnet ved udarbejdelsen af finansloven 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Kristian Jensen 
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